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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.01.2019 uznesením č. 29/2/2019. 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 13.08.2019  uznesením č. 99/8/2019. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 055 382 1 390 967 

z toho :   

Bežné príjmy 1 012 382 1 167 977 

Kapitálové príjmy 0 176 090  

Finančné príjmy 0 0 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 43 000 46 900 

Výdavky celkom 1 029 279 1 324 689 

z toho :   

Bežné výdavky 457 312 481 507 

Kapitálové výdavky 25 000 227 980 

Finančné výdavky 0  0 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 546 967 615 202 

Rozpočtové hospodárenie obce 26 103 66 278 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 390 967,00 1 438 209,46 103 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1390 967,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 438 209,46 EUR, čo predstavuje  103 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 167 977,00 1 208 188,12 103 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 167 077,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 208 188,12 EUR, čo predstavuje  103 % plnenie (bez RO).4 

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

619 146,00 646 050,76 104 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 469386,- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 500 557,61 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 105 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 96 030,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 92 411,88 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 40 000,- EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 56 000,- EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 30,- EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 92 411,88 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 234,09 

EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 963,39 EUR. 

Daň za psa - z rozpočtovaných 600,- € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 582,- € čo 

predstavuje plnenie na 97 %. Nedoplatok k 31.12.2019 je 28,- EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva - z rozpočtovaných 30,- € bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 53,40 € čo predstavuje plnenie na 178 %. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad - z rozpočtovaných 21 000,- € bol 

skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 20 251,34 € čo predstavuje plnenie na 96 %. Nedoplatok  

k 31.12.2019 je vo výške 2273,58 EUR. 

Daň za jadrové zariadenie - z rozpočtovaných 32 100,- € bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 32104,45 € čo predstavuje plnenie na 100%. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

24 771,00 31 048,06 125 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 10 410,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 10 518,82 EUR, čo je 

101 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 4581,86 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5936,96 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 14 331,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 20 947,80 EUR, čo je 

143 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

410,00 4 294,69 1047 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 410,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

4 294,69 EUR, čo predstavuje 1047 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 372 231,- EUR bol skutočný príjem vo výške 398 479,85 

EUR, čo predstavuje 107,05 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra 429 926,00 Prenesené kompetencie 

Okresný úrad Nitra 1 979,00 Dotácia pre predškolákov MŠ 

Okresný úrad Nitra 4 147,00 Vzdelávacie preukazy 

Obvodný úrad Levice 3 676,19 matrika 

Krajský úrad Nitra 133,77 Prenesený výkon štátu- ŽP 

Krajský úrad Nitra 1 868,89 Prenesený výkon štátu -stavebný 

Krajský úrad Nitra 61,82 Prenesený výkon štátu-doprava 

Obvodný úrad Levice 472,23 Prenesený výkon štátu EO 

Obvodný úrad Levice 269,00 Prenesený výkon štátu CO-skladník 

Obvodný úrad Levice 46,80 Prenesený výkon štátu-RA 

Obvodný úrad Levice 1 989,68 voľby 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Levice 17 374,27 Sociálne znevýhodnený  

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Levice 16 388,00 Hmotná núdza - dotácia na stravu 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Levice 509,82 Osobitný zreteľ-rodinné prídavky 

VÚC Nitra 4 800,00 Dotácia na kultúru, šport 

ESF  22 729,23 Opatrovateľská služba 

MF SR 13 000,00 Dotácia na školskú bytovku 

Dotácia FPU 2 000,00 Tvorivé dielne 

Dotácia z úradu vlády 4 000,00 Na športové vybavenie 

Granty 7 700,00 Na kultúru - Vinobranie 

Spolu 533 071,70  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  
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Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

176 090,00 173 420,00 98 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 176 090,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 173 420,- EUR, čo predstavuje  98 % plnenie.  

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MŽP SR 140 000,00 kanalizácia 

Predaj pozemkov 33 020,00 Stavebné pozemky 

Predaj majetku 400,00 Predaj služobného automobilu 

Spolu 173 420,00  

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0 8 010,00 0 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 8 010,- EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. Jedná so o prijatú zábezpeku a poplatok za 

IOMO. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

46 900,00 48 611,34 104 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 46 900,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

48 611,34 €, čo predstavuje  104 % plnenie.  

 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou                                           48 611,34 € 

  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00               0,00                    0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou                                       0,00 EUR 
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Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 0,00 0 

 

V roku 2019 neboli použité príjmové finančné prostriedky. 

 

Obec Rybník v roku 2018 uhradila firme Crosix s.r.o. zálohovú faktúru č. 5/2018 vo výške 

88 382,15 €, ktorá do dnešného dňa nebola vyfakturované. Jedná sa o rekonštrukcia 

telocvične. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 324 689,00 1 346 978,29 102 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 324 689,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 1 346 978,29 EUR, čo predstavuje  102 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

481 507,00 493 150,17 102 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 481507,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 493 150,17 EUR, čo predstavuje  102 % čerpanie (bez RO).  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 162 830,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

156 501,11 EUR, čo je 96 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou 

právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 63 956,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

62 036,60 EUR, čo je 97 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 221 330,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

239 109,89 EUR, čo je 108 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 
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Z rozpočtovaných výdavkov 29 891,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

35 449,21 EUR, čo predstavuje 119 % čerpanie. 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

227 980,00 203 747,46 89 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 227 980,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 203 747,46 EUR, čo predstavuje 89 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) kanalizácia 

Z rozpočtovaných 147 000,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 147 368,43 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných 4 000,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 5 285,95 EUR, čo 

predstavuje 132 % čerpanie. Obec kúpila pozemky na zriadenie dočasného parkovacieho miesta 

pri cintoríne, pozemky pri amfiteátri – oddychová zóna a pozemok na Továrenskej ulici ako 

verejné priestranstvo. 

 

Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0,00             0,00                  0,00     

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Obec Rybník nemá úver. 

 

3.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

615 202,00 642 070,57 104 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 615 202,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 642 070,57 EUR, čo predstavuje  104 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola s materskou školou                                 452 860,86 EUR 

Materská škola    89 091,06 EUR 
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Školský klub detí    20 926,79 EUR 

Školská jedáleň + strava    79 191,86  EUR 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola s materskou školou                                          0,00  EUR 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1  256 779,46 

z toho : bežné príjmy obce  1 208 168,00 

             bežné príjmy RO 48 611,34 

Bežné výdavky spolu 1 135 220 74 

z toho : bežné výdavky  obce  493 150,17 

             bežné výdavky  RO 642 070,57 

Bežný rozpočet 121 558,72 

Kapitálové  príjmy spolu 173 420,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  173 420,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 203 747,46 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  203 747,46 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -30 327,46 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 91 231,26 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  24 508,01 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 66 723,25 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  8 010,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 8 010,00 

Rozdiel finančných operácií 0,00 
PRÍJMY SPOLU   1 438 209,46 

VÝDAVKY SPOLU 1 346 978,20 

Hospodárenie obce  91 231,26 
Vylúčenie z prebytku –  nespotrebované  fin. prostr. – opatrovateľ. 19 152,00 

Vylúčenie z prebytku  - nespotrebované fin. prostriedky  ŠR 1,20 4 974,00 
Vylúčenie z prebytku – nevyčerpaná dotácia z Úradu vlády 211,11 

Vylúčenie z prebytku – Dotácia COOP Jednota 6 000,00 

Vylúčenie z prebytku – zostatok na potravinovom účte 382,01 
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Upravené hospodárenie obce 60 512,14 

 

  

 

Prebytok rozpočtu v sume 91 231,26 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o : 

•  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v   

 rozpočtovom roku  v sume 19 152,00 EUR, ako preddavok na financovanie 

 opatrovateľskej služby na rok 2020 

• nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia §140-141 

 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení  

 niektorých zákonov v sume 365,17 EUR (2019) a 16,84 EUR (2018) 

• nevyčerpaná dotácia z COOP Jednota vo výške 6 000,- EUR 

• nevyčerpaná dotácia z Úradu vlády vo výške 211,11 EUR 

• nevyčerpaná dotácia na stravu žiaka 1,20 € vo výške 4974,- EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 

60 512,14 EUR.  

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  56 388,02       

Prírastky – vrátenie nespotrebovaných finančných 

prostriedkov   

3 103,27      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.  zo dňa  

       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

KZ k 31.12.2019 59 491,29       

 

Peňažný fond 

Obec vytvorila peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z .z. v z. n. p. ako 

zostatok finančných prostriedkov na bežnom účte, ktorý vznikol ako prebytok  hospodárenia v 

minulých rokoch a to že tak, na tvorbu rezervného fondu v minulých rokoch bolo poukázaných 

len povinných 10% z prebytku hospodárenia. O použití peňažného fondu z minulých období 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 84 770,73 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........    

 

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   
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KZ k 31.12.2019 84 770,73 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 119,41 

Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    1 620,94                                     

Úbytky   - stravné  lístky                   1 067,10 

               - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2019 673,25 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p..  

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 3 280 354,19 3 380 051,77 
Neobežný majetok spolu 2 980 710,51 2 999 761,85 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 7 236,27 7 236,27 
Dlhodobý hmotný majetok 2 715 621,13 2 734 672,14 
Dlhodobý finančný majetok 257 853,11 231 675,28 
Obežný majetok spolu 295 595,58 378 223,82 
z toho :   
Zásoby 64 849,72 50 841,60 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 459,67 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  22 006,63 26 231,21 
Finančné účty  208 539,73 300 190,01 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 501,33 501,33 
Časové rozlíšenie  3 697,74 2 066,43 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 280 354,19 3 380 051,77 
Vlastné imanie  1 931 986,99 1 988 886,06 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 931 986,99 1 988 886,06 
Záväzky 195 146,15 213 343,04 
z toho :   
Rezervy  1 100,00 1 100,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 150 000,00 174 337,11 
Dlhodobé záväzky 119,41 548,99 
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Krátkodobé záväzky 43 926,74 37 356,94 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 1 153 221,05 1 177 833,67 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 7 835,47 7 835,47 0,00 

- zamestnancom 13 147 ,24 13 147,24 0,00 

- poisťovniam  7 446,46 7 446,46 0,00 

- daňovému úradu 2 227,77 2 227,77 0,00 

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 6 700,00 6 700,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2019 37 356,94 37 356,94 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.20109 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

       

       

       

       

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 Zmluvu o úvere. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá príspevkovú organizáciu.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Vinohradnícky spolok Rybník 1150,00 1150,00 0,00 

Poľovnícke združenie Rybník 750,00 750,00 0,00 

 MO Matice Slovenska              0,00 0,00 0,00 

JDS Rybník 850,00 850,00 0,00 

OZ Spoznávame svet a Slovensko 800,00 800,00 0,00 

SAKaF Rybník 1000,00 1000,00 0,00 

OFK Rybník 6000,00 5337,72 662,28 

CVČ cirkevná školy Levice 100,00 100,00 0,00 
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Dotácie spolu 10 650,00 9 987,72 662,28 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2 /2015 

o dotáciách. OFK Rybník, poukáže na účet obce rozdiel poskytnutej dotácie vo výške 662,28 

EUR. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nemá podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠsMŠ Rybník - originálne 149 271,59 149 225,09 46,50 

ZŠsMŠ Rybník - prvý ročník, CVČ 2 900,00 2 900,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - dotácia obce 1 800,00 1 800,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - cestovné 2 253,00 2 253,30 0,00 

Spolu 156 224,59 156 178, 09 46,50 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠsMŠ Rybník - prenesené 429 926,00 429 926,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - MŠ 1 979,00 1 979,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - hmotná núdza 16 388,00 11 414,00 4 974,00 

ZŠsMŠ Rybník - vzdelávacie 4 147,00 4 147,00 0,00 

Spolu 452 440,00 447 466,00 4 974,00 

 



 14 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ LEVICE Matrika -BV 3 679,19        3 679,19 0,00 

OÚ LEVICE Evidencia obyvateľstva-BV 472,23 472,23 0,00 

OÚ LEVICE Register adries-BV 46,80 46,80 0,0é 

OÚ LEVICE Voľby-BV 1 989,68 1 989,68 0,00 

OÚ LEVICE Odmena skladníka CO-BV 269,00 269,00 0,00 

KÚŽP Prenesený výkon-BV 133,77 133,77 0,00 

KSÚ Prenesený výkon-BV 1 868,89 1 868,89 0,00 

KÚCDaPK Prenesený výkon-BV 61,82 61,82 0,00 

MPSVaR Opatrovateľky-BV 22 729,23 22 729,23 0,00 

ÚPSVaR Osobitný zreteľ-rodinné prídavky 509,82 509,82 0,00 

 Spolu 31 760,43 31 760,43 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Mesto Levice-CVČ 350,00 350,00 0,00 

    

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

 0,00 0,00  

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

VÚC Nitra 4 800,00 4 800,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu       

   
Obec na základe prijatého zákona schválila v OZ dňa 12.12.2013 uznesenie č. 262/21/2013, že 

schvaľuje rozpočet bez programov. Následne bol opätovne schválený - zostavenie a 

prerokovanie rozpočtu bez programovej štruktúry uznesenie č. 303/23/2014 zo dňa 27.3.2014, 

nakoľko v decembri 2013 neuplynula lehota 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti zákona, 

že obec pod 2000 obyvateľov nemusí schvaľovať rozpočet podľa programovej štruktúry. 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  60 512,14 EUR. 

 


